De obediēcia vel p̄latis xp̄i

**O**bediēcia est in omnib⁹ ⁊  
cū omni creatura racōnali  
omnis iusticie origo atq; per  
fectio **O**bediēcia enim cōmen  
dacio est in precepto q̄ noster ē  
q̄dam mō omniū custosq; virtu  
tū **Q**m q̄dem ita facta est vt ei  
subdi sit vtile p̄ciosum autē

suā nō ei⁹ a quo creatuā ē facē  
voluntate et quidē natural' ordo  
prescribit ⁊ ita deus hominem  
**R**am domine⁹ inquit piscib⁹  
maris et volatiliū celi ⁊ omniū  
rependiū que repunt sup terrā  
**H**ominē ergo racionale factum  
ad ymaginem suam voluit nisi  
racionabilib⁹ domiari nō hoīem  
homī s; hoīem pecorū **V**ñ primi  
iusti parētes pecorū magis q̄  
hominū rēges cōstituti sūt **S**ic  
ergo ihnuauit de⁹ qd̄ postulet  
ordo creaturaz qd̄ erigat meri  
tum peccatorū. **R**omē ergo et  
cōditionem fututis culpa ge  
nuit non natura **V**erū tamē fe  
lici⁹ seruitur homī q̄ libidini  
**Q**uid p̄tinet ad hāc vitā mor  
talium q̄ paucis dieb⁹ ducit et  
finit. quid intest sub cui⁹ impe  
rio uiuat homo moritur⁹ si il  
li qui impeāt ad impia et mi  
qua non cogāt **S**i quis i do mo  
per iobedienciā domesticē paci  
adūsat corūpiat seu verbo seu  
uere⁹ seu q̄libet alio genē pe  
ne iusto atq; licito q̄ntū socie  
tas hūana cecedit p̄ ei⁹ q̄ corū  
piē utilitate ut paci vñ dīssi  
luerat coapte⁹. **P**ostremo qui  
veri pastores sūt oīb⁹ subiectis  
tāq̄ filiis ad p̄merendū deum  
cōsulāt. dehīdēntes atq; optan  
tes venire ad celestē domū vbi

necessarium non sit imperandi  
mortalib⁹ quia necessariū non  
erit officiū consulēdi i mortali  
tate fidelib⁹ quo donec veniat  
magis debēt patres q̄ subditi  
tolerare qd̄ seruiūt

De elemosina vel mīa xxij.

**B**eati illi qui i misericordia  
subueniunt miseris qm̄ i  
ta eis rependit ut per miseri  
cordē dominū de miseria liberēt  
**M**isericordia enim illi q̄ facit  
misericordiā **N**on ad ipsū vide  
tur miserū p̄tinere ut qui a po  
tēiore adiuuāi vult. adiuuet  
inferiorē i q̄ est ipse potēior **E**t  
nō i merito p̄po debitor efficiat  
q̄sq; i soluēdo misericordiā pro  
p̄pō q̄ omne negociū gerēs mi  
sericordiā exsoluit p̄ suo. **I**ta  
q; fratres misericordie faciēde  
sūt ut cū de pretēitis p̄cis do  
minū deprecamur exaudiamur  
nō ut in eis pseuerātes licenciā  
malefaciēdi nos p̄ elemosinas  
compace credam⁹ **M**ulte enim  
elemosine valent ad priora de  
lēda n̄ ad ip̄petuo ip̄pune om̄it  
tēda p̄cā **P**ax ē ergo elemosi  
nas q̄ntalib; facē p̄ q̄cūq; sce  
lē ⁊ in cōsuetudie scelez p̄manē

De timore xxiii.

**U**bi timor ibi sal⁹. fide itas  
noli altum sapere s; time

**T**imor presens securitatem gene-  
rat sempiternam. **A** timore noli  
esse inuisus sed a timore inimici  
liber et sub timore dei suus. **C**um  
timere debet homo a quo factus est  
homo. **T**ime eum qui super homines  
est et hominem non formidabis.  
**E**t notandum quod nec angustia nec  
aliqua signata nocere poterunt christiana  
no. qui nisi signum crucis cum fide  
et dei timore precesserit. nichil  
ibi nocere poterit inimicus. **P**ec-  
cacione pueros qui nascuntur inter-  
rogemus. quia a ploratu incipiunt  
qui et ridere non possunt. **N**ascitur  
et statim plorat post nescio quot  
dies ridet. **Q**uando plorabat nascens  
propheta sue calamitatis erat. la-  
crime enim testes sunt miserie.  
**R**ondum loquitur etiam propheta  
**Q**uid propheta. **I**n labore se fu-  
turum vel timore. et si bene vixerit  
vel iustus fuerit. certe in medijs  
positus temptationibus semper time-  
bit. **O** homo vide conditionem tuam  
**V**ides utique sed non times. **N**on  
est inquit sic sed timeo. **O** miser  
mentis plane si times. et quare  
non caues. mortem times. **V**t quod  
times. **V**entura est timeas an-  
non timeas venire. huc sero an-  
cico ventura est. **S**i timeas non  
effugies. ut non sit quod times.  
**I**llud potius time quod si non sis si-  
erit. **Q**uid. peccare time. **Q**uod si

amaueris peccare. in alteram mor-  
tem irrues quam posses non venire si  
non amasses peccare. **I**gitur mori  
male times. male vivere non ti-  
mes. **V**ix bene moritur qui male  
vixerit. **C**orrige ergo male vi-  
uere. time male mori. **C**um enim  
correperis male vivere. noli ti-  
mere. **N**on potest male mori qui  
bene vixerit. **P**ropterea confitemur  
audeo dicere credidi propter quod locu-  
tus sum. **N**on potest male mori qui  
bene vixerit. **N**ec age ut bonam  
vitam habeas. quamque actio ve-  
nerit ut exeras de hoc corpore  
eris ad regem. eris ad beatitu-  
dinem quam non habet timorem nec fi-  
nem. **D**isces ergo bene mori. si  
dideris bene vivere. **M**erces  
enim bone vite vita eterna est.  
**I**gitur quisquis futurum iudicem ti-  
meat. et presentem conscientiam corri-  
ge. **S**ermo enim cause tue. testi-  
monium conscientie tue. **C**otidie  
ad penitentiam festinemus. semper  
ante oculos nostros versetur ultra  
in dies. et cum diluio surrepe-  
rimus. de lucis non presumamus  
aduertu. **N**ichil enim sic reuocat  
a peccato quam frequens mortis  
meditatio. **Q**uicquid temporis vi-  
uit de spacio viuendi demitur et  
cotidie fit minus. minusque existat  
ut omnino nichil aliud sit tempus  
quam cursus ad mortem in quo nemo

paululū stare. vel aliqui tardi  
us ire pmittit. **S**z vegenē om  
nes pari motu. nec diuerso im  
pellunt accessu. Bene vnusq̄  
qz de die nouissimo formidāe de  
bet quā vnusquēqz in quo in  
uenerit suus nouissimus dies  
cum de hoc seculo egredit. tal  
in die nouissimo iudicat. **O** q̄  
anguste erunt vndiqz vie tue  
reprobis. **S**upius iudex iratus  
inferius horrendū chaos. a dex  
tris peccata accusancia. a sinis  
tris infinita demonia ad suppli  
cium trahēcia. foris mūdus ar  
dens. int⁹ consciēcia vrēs. Quo  
fugietue. Latere erit impossibi  
le. apparere itolerabile. Verū  
tamē bonū opus fiat nō timore  
s̄ amore. non formidie pene s̄  
amore iusticie. ipsa enim veri  
et sūma libertas est. Et quidem  
est p̄iect⁹ caritatis immuniō  
timoris. signū p̄fectionis eius  
nullus timor. consumata enim  
caritas foras mittit timorē

**De spe xp̄iū.**

**D**ulce nomē domini ihu xp̄i  
sub q̄ nemini est despē  
dū. Ad hāc ergo spem tenēdā  
cōfugi am⁹ quā sic āchōm ha  
bem⁹ aie tutā et firmā. **I**hs em̄  
saluator interpretat. Quō ergo  
saluator. Descēdit de sinu patris  
in vterū mātis vt genus hūanū

5  
edimēdo saluaret. **O** q̄ lōge eti  
mus. q̄ ille sursum q̄ nos deor  
sum. q̄ ille in sumo q̄ nos in imo  
desperati iacebam⁹. **M**iss⁹ est  
ergo saluator clamās oībz ac  
tu et dictu. Ego sū via veritas  
et vita ābulare vis. Ego sū via  
falli nō vis. Ego sū veritas. mo  
ri nō vis. Ego sū vita. **N**ō est  
q̄ eas nisi ad me. nō est q̄ eas  
nisi p̄ me. n̄ est vbi q̄escas nisi  
in me. **O**īa tibi factus sū vt oēs  
lucifacere. **Q**uid times. per me  
ambulas. ad me ābulas. in me  
requescis. **A**mbula ergo sear⁹  
exulta in via. **N**oli timere ante  
q̄ esses fidel⁹ iuuenisti saluatorē  
**I**mpiiū te quesuū vt edimerem  
sedēptū desēā vt pdam. **Q**uid  
ad hoc r̄spōdemus fr̄es. **Q**uid  
est quod nos allicit et retardat  
gressus nostros quim̄ in cum to  
ta auuiditate curram⁹ ipsum sal  
uatore. ipsum coronatorē et  
ipsum premij largitorē. **M**erito  
de illo p̄pheta gratulādū excla  
mat. suauis inquit dñs vniū⁹ et  
vt causā exponēt adiūxit et mi  
seracōes ei⁹ sup oīa opa ei⁹ n̄  
te deseret miseracō eius. **P**ā  
moniū nem̄ ipse ē sal⁹ n̄a. ipse  
solator et emuncator vbi; viu  
ficator et vite dator. **I**psē hic no  
biscū in lumie fidei. supi⁹ autē in  
luie spei. nos cū illo in celo p̄ spē

**I**pse nobiscū in terra p caritate  
Per fidē nunc ambulam⁹ non  
p speciem **T**ūc veniet res cui⁹  
est modo spes. ambulam⁹ nūc  
in re laboris h̄ in spe q̄ctis. h̄ q̄  
p̄cedit spes nostra. seq̄tur vita